flore innocentia nitent, suavitate et gratia. Ad Magnae Dei Parentis aram patres matresque familias filios suos, vel tenellulos cotidiano pioque more conducant; eosque una cum viridarii sui agrorumque floribus unaque cum sua ac puellorum prece, Beatae Virgini offerant. Ac quomodo poterit caelestis Mater tot supplicantium vocibus renuere, qui pacem civibus, populis ac gentibus impetrent? Quomodo poterit, si cum caelorum angelis nostri concinant pueruli precantes, qui veluti huius mundi angeli vocari queunt? Innumeris videlicet exorata precibus Deipara Virgo Maria eam, quae modo omnes commovet, causam in suam tutelam accipiet; ac Divinum Filium suum, tot tantisque sceleribus offensum, benigna propitians, ab eodem christianam animis quietem fraternamque populis concordiam, sedatis rerum fluctibus, implorabit. Ac ipsemet Christus Dominus, qui dum in terris agebat, singulari prorsus amoris affectu insontem diligebat aetatem; quique apostolos a suo ipsius amplexu puerulos arcens increpabat dicens: „sinite parvulos venire ad me... talium est enim Regnum Dei“; ipsemet, inquam; Christus Dominus quasnam poterit facilius admittere preces, quam puerorum, qui candidas innocentesque manus ad eum ad eiusque Matrem supplices attollant? Quandoquidem igitur, ut Decessoris Nostri immortalis memoriae Leonis Magni verbis utamur, „amat Christus infantiam, quam primum et animo suscepit et corpore; amat Christus infantiam, humilitatis magistram, innocentiae regulam, mansuetudinis formam“ si ubique gentium in urbibus, in oppidis, ac vel in remotioribus viculis, ubicumque Evangelii lux affulsit, ad sacras aedes per proximum mensem puerorum multitudo deprecatura accedet, fore sperandum confidimus ut meliora tempora, mutuis restinctis simultatibus ac tranquillatis rebus animisque, populorum consortioni, auspice Deipara Virgine, arrideant.

Quapropter tibi, Dilecte Fili Noster, per has litteras mandamus ut, quo aptiore duxeris modo, paterna haec vota atque hortamenta Nostra omnibus nota reddas, ita quidem ut eadem — sacris Pastoribus suasoribus ac ducibus — ad effectum feliciter deducantur.

Interea vero suavissima spe freti, atque animo iam praecipientes fructus, quos ex hac puerilium precum quasi sacra contentione orituros confidimus, cum tibi, Dilecte Fili Noster, tum iis singulis universis filiolis Nostri, sane carissimis, qui ultro libenterque hortationi huic Nostrae respondebunt, caelestium munerum auspiciem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino dilargimur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XX. mensis aprilis, anno MDCCCXXXIX, Pontificatus Nostri primo.

1249

1939

Litteras Eminentissimi Cardinalis Secretarii Status, quibus, Augustissimus Pontifex noster, Pius Papa XII. pro oblata cleri populique fidelis Dioecesis nostrae stipe Petriana grates reddi iussit, hic in extenso publico. SS. Pontifex
pro stipe
Petriana
gratias agit.

„Segreteria di Stato di Sua Santità. No 932. Dal Vaticano, die 12 Aprilis 1939. Exc.me ac Rev.me Domine, Magno quidem solamini fuit Sanctitati Suae praeclarum illud studiosae caritatis argumentum, quod Eidem Excellentia Tua cum bonis istius Dioecesis fidelibus nuper praebuit; cum scilicet collectam stipem (Pengő 3.140) ad Petri Sedis tenuitatem relevandam, Apostolico isti Nuntio submittere curavit. Gratum hoc advenit Beatissimo Patri, Cuius animum tot hominum aerumnosa condicio et deflandus status vehementer angunt et turbant. Quapropter caelestium auspicem bonorum, quae a Deo enixe precatur, tibi clero cunctoque populo tuae curae demandato Summus Pontifex Apostolicam Benedictionem elargitur. Ego autem, dum tibi haec refero, occasione utor sensus existimationis maximae erga te meae profitendi, quibus sum et permanere gaudeo Excellentiae Tuae addictissimus Aloys. Card. Maglione.“

1250

1939

Ad propositum Commissionis rebus pensionis instituendis praefectae, accedente Capitulo nostro Cathedrali, de rudedonatione sacerdotum, quae sequuntur, disposita sunt:

Pensio.

1. Inter sacerdotes pensionatos ordinarios susceptus est *Josephus Kuhl* inspector schol. distr. em., parochus Várdombensis.

2. Pensione extraordinaria — dum inter rudedonatos ordinarios suscipi poterit — provisus est *Geysa Arányi* parochus Fekedensis.

3. Guilelmo Mindszenti a servitio dioecesis relevato singulis mensibus P 200 subsidium assignatum est.

1251

1939

Novi parochi nominati et investiti sunt: *Antonius Faust* parochus Personalia. Nagyvejkeensis in Tevel, *Colomannus Kovács* administrator Závodensis in Kisvaszar. Administratores ad int. nominati sunt: *Georgius Sarlós* administrator Tevelensis in Nagyvejke, *Franciscus Tillinger* parochus Kisvaszarensis in Várdomb, *Stephanus Miklósi* cooperador Mozsgóensis in Závod, *Josephus Tasnádi* cooperador Palotabozsokensis in Feked. Cooperatores translati sunt:

Adalbertus Plichta catecheta e Paks ad Magyarkeszi, *Adamus Hoffmann* ex Olasz ad Mozsgó. *Eleutherius Marycz* cooperator Magyarkesziensis valetudinis restituendae causa a seivito dioecesis ad int. relevatus est.